Item de anno millesimo CCCCXXVI, die XXVII mensis novembris, pontificatus quo supra anno decimo, prelibato reverendo patri domino Oddoni de Waris solvi¹⁹³ de pecuniis per me nomine Camere Apostolice recollectis florenos quingentos nonaginta sex auri de Camera et solidos triginta quinque monete Romane et per manus honorabilium virorum heredum Veri de Guadagnis et sociorum in Romana Curia commorancium.

Item de anno millesimo CCCCXXVIII, die XIII mensis maii, pontificatus quo supra anno undecimo, solvi prelibato reverendo patri domino Oddoni de Waris, thesaurario etc., de pecuniis per me nomine Camere Apostolice recollectis florenos septingentos auri de Camera et per manus nobilium virorum Cosme et Laurencii et sociorum de Medicis¹⁹⁴ mercatorum Florentinorum.

Item de anno millesimo CCCCXXVIII, die XXVI mensis maii, pontificatus quo supra anno undecimo, solvi prelibato reverendo patri domino Oddoni de Waris de pecuniis per me nomine Camere Apostolice recollectis florenos quadringentos auri de Camera, per manus nobilium virorum Iohannis Orlandi necnon Cosme et Laurencii de Medicis et sociorum mercatorum Florentinorum.

Item de anno millesimo CCCCXXX, usque in diem ultimam mensis ianuarii, pontificatus quo supra anno XIII¹⁹⁵, solvi nobili viro Anthonio de Piscia, pecuniarum ipsius Camere depositario et pro ea recipiente, de pecuniis per me nomine Camere Apostolice recollectis florenos octingentos auri de Camera et per manus nobilis viri Iohannis Orlandi de Genazano necnon circumspectorum virorum Adowardi Giachinoti et Andree de Cambinis, mercatorum ~~Florentorum~~ Florentinorum et sociorum Romanam Curiam sequencium. Item¹⁹⁶ de pecuniis per me recollectis solvi prefato nobili viro Anthonio de Piscia, depositario etc., florenos quingentos auri de Camera et per manus prefati Iohannis Orlandi necnon nobilium virorum Cosme et Laurencii de Medicis et sociorum mercatorum Florentinorum.

/f. 8v/

Item de anno millesimo CCCCXXXI, die XXVII mensis augusti, pontificatus sanctissimi domini nostri domini Eugenii pape quarti anno primo, solvi de pecuniis per me nomine Camere Apostolice recollectis nobili viro Francisco de Boscolis¹⁹⁷, mercatori Florentino, pro dicta Camera recipiente et

¹⁹¹ *Kop. 2, f. 9r*: millesimo CCCCXXVI.

¹⁹² *Kop. 2, f. 9r*: „Orlandis”.

¹⁹³ *Kop. 2, f. 9r nieco zmieniony szyk zdania*: „solvi prelibato ... de Waris”.

¹⁹⁴ *Kop. 2, f. 9r inna kolejność*: „Cosme et Laurencii de Medicis et sociorum”.

¹⁹⁵ *Kop. 2, f. 9r data bez końcówki deklinacyjnej*.

¹⁹⁶ *W or. zapiska o wpłacie 500 flor. stanowi jeden akapit wspólnie z poprzedzającą notą o wpłacie 800 flor. Powodem nierozdzielenia obu wpłat na dwa odrębne akapity był zapewne fakt, że na obie te wpłaty wystawione było jedno wspólne pokwitowanie z 10 V 1430 r., ASR, FC I, vol. 1117, f. 28v.*

¹⁹⁷ *Kop. 2, f. 9v*: „Boscollis”.

per manus venerabilis viri domini Nicolai Gramis¹⁹⁸, canonici Wratislaviensis, ducentos quinquaginta florenos auri de Camera.

Item de anno millesimo CCCXXXII, die III mensis ianuarii, pontificatus quo supra anno primo, solvi de pecuniis per me nomine Camere Apostolice recollectis reverendo in Christo patri domino Angelo, Dei gratia episcopo Arbensi, in thesaurariatus¹⁹⁹ officio domini nostri pape locumtenenti, florenos sexcentos auri de Camera et per manus honorabilis viri Bardi Nerii mercatoris Florentini in Romana Curia commorantis.

Item de anno millesimo CCCXXXII, die VIII mensis februarii, pontificatus quo supra anno primo, solvi de pecuniis per me nomine Camere Apostolice recollectis reverendo in Christo patri domino Angelo, Dei gratia episcopo Arbensi, in thesaurariatus²⁰⁰ officio domini nostri pape locumtenenti, pro ipsa Camera recipiente, florenos septingentos auri de Camera et per manus venerabilis viri domini Bartholomei de Monte, litterarum apostolicarum scriptoris et procuratoris mei.

Item de anno millesimo CCCXXXII, die IIII mensis decembris, pontificatus quo supra anno secundo, solvi de pecuniis per me nomine Camere Apostolice recollectis reverendo in Christo patri domino Angelo, Dei gratia episcopo Arbensi, in thesaurariatus domini nostri pape officio locumtenenti, pro ipsa Camera recipiente, florenos sexcentos auri de Camera et per manus venerabilis viri domini Bartholomei de Monte, litterarum apostolicarum scriptori(s), nomine meo solventis.

Item de anno millesimo CCCXXXIII, die ultima mensis augusti, pontificatus ut supra anno tertio, solvi de pecuniis per me nomine Camere Apostolice recollectis reverendo in Christo patri domino Angelo, Dei gratia episcopo Parentino, in thesaurariatus domini nostri pape officio locumtenenti, florenos centum nonaginta septem, solidos viginti quinque monete Romane et per manus nobilium virorum Cosme et Laurencii de Medicis et sociorum mercatorum Florentinorum.

Item de anno millesimo CCCXXXIII, die XVII mensis februarii, pontificatus quo supra anno tertio, solvi de pecuniis per me nomine Camere Apostolice recollectis reverendo in Christo patri domino Angelo, Dei gratia episcopo Parentino, in thesaurariatus sanctissimi domini nostri pape officio locumtenenti, florenos ducentos sexaginta septem et solidos viginti quinque monete Romane et per manus nobilium virorum Cosme et Laurencii de Medicis et sociorum mercatorum Florentinorum.

Item de anno millesimo CCCXXX, vigore unius littere cambii michi facte per dominum Albicium de Medicis de Florencia in Cracovia commorantem, solvi Camere Apostolice florenos trecentos auri de Camera et per manus nobilium virorum Cosme et Laurencii de Medicis et sociorum in Curia Romana commorantium.

Nr 3

Romae, 7 augusti 1434

Pokwitowanie rachunków kolektora Giacomina Rossiego

kop.: ASV, Cam. Ap., Div. Cam., vol. 19, f. 14v–15r

Universis etc. Daniel²⁰¹ etc. ac reverendissimi etc., salutem etc. Universitati etc., quod visis, calculatis et diligenter examinatis [*computis*] venerabilis viri domini Iacobini de Rubeis, canonici Sancte Marie de Castello Ianuensis, in regno Polonie ac provintie (!) Gneznensi necnon in civitate et diocesi Culmensi iurium, fructuum, reddituum et proventuum Camere Apostolice debitorum collectoris, per

¹⁹⁸ *Zob. wyżej, przyp. 70.*

¹⁹⁹ *Or.:* „thesaurato”; *kop. 2, f. 9v ma poprawnie:* „thesaurariatus”.

²⁰⁰ *Or.:* „thesaurariato”; *kop. 2, f. 9v ma poprawnie:* „thesaurariatus”.

²⁰¹ *Daniele Scotto, skarbnik papieski, zob. wyżej przyp. 183.*

venerabilem virum dominum Bartholomeum Dellante de Pisis, decretorum doctorem, eiusdem Camere Apostolice clericum, de mandato et ex commissione reverendi in Christo patris domini Ang(e)li, Dei gracia episcopi Parentini, tunc Camera Apostolicam regentis, ac nostris, tam introitus, quam exitus pecuniarum ratione denarii beati Petri et annatarum seu mediorum fructuum et aliorum iurium, inceptis die tricesima mensis maii anni Domini MCCCCXXVI²⁰² et finitis die tertia mensis februarrii MCCCCXXXIII²⁰³. Et primo viso introitu, qui continetur in paginis quatuordecim et postis centum decem et octo precedentibus et qui consistit in annatis et denariis sancti Petri, ut superius est expressum, repertum est ipsum introitum ascendere ad florenos auri de Camera decem milia octingentos quadraginta septem, solidos triginta et denarios quatuor monete Romane. Et similiter viso exitu, qui continetur in paginis quinque et postis quadraginta octo precedentibus, repertum est ipsum exitum consistere primo in florenis auri de Camera octo milibus quingentis octuaginta quinque et solidis quinque monete Romane, solutis Camere Apostolice diversis vicibus cambiis computatis. Item consistit in florenis similibus ducentis solutis Rome, computatis etiam florenis viginti pro cambio. Item consistit in florenis similibus octuaginta octo, qui admittuntur racione certarum expensarum. Item consistit in salario octo annorum, inceptorum die prima mensis aprilis anno Domini M°CCCC°XXVI° et finitorum die ultima mensis marcii anno Domini M°CCCC°XXXIII°, qui consistunt dies duo milia noningenti viginti ad rationem unius floreni similis pro quolibet die et sic sunt floreni duo milia noningenti viginti etiam auri similes. Unde summa summarum totius exitus ascendit ad summam florenorum auri similium undecim milia octingentorum tredecim et solidorum quinque dicte monete. Sic igitur computatis computandis, admissis admittendis et deductis deducendis, iuxta relationem dicti domini Bartholomei super hoc fideliter factam, exitus omnium et singulorum administratorum et expositorum, iure calculi semper salvo, exitus superat introitum in florenis auri similibus noningentis sexaginta quinque, solidis viginti uno et denariis octo dicte monete Romane, in quibus Camera predictam prefato domino Iacobino collectori harum serie constituimus et recognoscimus debitrice. Nos propterea ipsius domini Iacobini collectoris indem(p)n(i)tati providere volentes eundem dominum Iacobinum eiusque heredes quoscumque suaque et eorundem bona quecumque mobilia et immobilia, presentia et futura, de omnibus et singulis receptis, habitis, gestis et administratis, supradicto iure calculi meliori semper salvo, absolvimus et quitamus per presentes et nichilominus eidem domino Iacobino collectori noningentos sexaginta quinque florenos auri de Camera, solidos viginti unum et denarios octo dicte Romane monete, in quibus dicta Camera sibi debetrix remanet, de introitibus et proventibus ad ipsam Camera pertinentibus, per eum in decreta sibi collectoria exigendis, colligendis et recuperandis, [ut] pro se retinere et in futuris suis computis allocare valeat, plenariam simili tenore concedimus facultatem, mandantes propterea suorum computorum auditoribus presentibus et futuris, quatenus in suis quamprimum reddendis racione dicti officii computis et rationibus dictos noningentos sexaginta quinque florenos, solidos viginti unum et denarios octo admittant et de sua recepta deducant et defalcare studeant, visis presentibus et absque alterius expectatione mandati. In quorum etc. Datum Florentie apud Sanctam Mariam Novellam, sub anno a Nativitate Domini M°CCCC°XXX°IIII°, indictione XII^a, die septima mensis augusti, pontificatus vero domini Eugenii pape quarti anno quarto.